
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 
 
zdravím Vás v tomto předletním čase,
vůní a rozkvetlých květů. 
 

Dovolte mi, abych Vás krátce seznámil s prací obecního úřadu
V současné době zaměstnáváme sedm zaměstnanců,
obcích a tři zaměstnance, kteří pracují v lese.
úřadu dotaci na mzdu. 
Budova obecní garáže, která byla zničena
svému účelu. 
Již několikrát jsme zmiňovali, že v
domů v Bezvěrově č.p.136 až 141
s rekonstrukcí je třeba zmínit, že se povedlo vyjednat snížení úroku současného úvěru 

zdravím Vás v tomto předletním čase, který je pro mnoho z nás tím nejhezčím v roce,

eznámil s prací obecního úřadu a jeho zaměstnanců.
V současné době zaměstnáváme sedm zaměstnanců, kteří pečují o vzhled a zeleň v našich 

kteří pracují v lese. Na šest z nich dostáváme od pracovního 

Budova obecní garáže, která byla zničena požárem, byla zkolaudována 

Již několikrát jsme zmiňovali, že v létě bude probíhat další etapa oprav nástaveb bytových 
domů v Bezvěrově č.p.136 až 141, která je nyní pro nás jednou z priorit

třeba zmínit, že se povedlo vyjednat snížení úroku současného úvěru 

který je pro mnoho z nás tím nejhezčím v roce, plný 

jeho zaměstnanců. 
kteří pečují o vzhled a zeleň v našich 

Na šest z nich dostáváme od pracovního 

zkolaudována a opět může sloužit 

létě bude probíhat další etapa oprav nástaveb bytových 
priorit. V souvislosti 

třeba zmínit, že se povedlo vyjednat snížení úroku současného úvěru 



z 2,59% na 1,30%, což v důsledku bude znamenat ušetření nemalých finančních 
prostředků obce. 
 

Je také naplánována výměna garážových vrat v bytovkách č.p.128 až 131, na které jsme 
získali od Plzeňského kraje dotaci 300 000,- Kč.  
Pro Svazek obcí Krašov, kterého jsme součástí, nám byla také od Plzeňského kraje 
schválena dotace na velkokapacitní stan 240.000,- Kč. 
V současné době máme zažádáno o dotace na obnovu lesního porostu, na zajišťování 
pečovatelské služby a na opravu hřbitovní zdi a márnice v Dolní Jamné. 
 

V průběhu prázdnin plánujeme ve škole výměnu stoupaček a tepelného zdroje. 
 

Připravujeme se na opravu místní komunikace v obci Světec a komunikace Buč-Prohoř.        
V letošním roce bude, dle vyjádření a plánů Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 
probíhat také oprava silnice III.třídy směr Služetín-Zhořec a oprava silnice do Dolní Jamné-
Světec. Velmi si vážím pomoci pana hejtmana Václava Šlajse. Návštěvy a konzultace 
nebyly zbytečné a my se konečně můžeme těšit na tyto opravy. 
 

Další velkou investicí bude oprava průtahu silnice I/20 Bezvěrov, která začne v druhé 
polovině tohoto roku a díky které bychom mohli zlepšit tvář naší obce. Více informací 
najdete v dalším bodě tohoto zpravodaje, nebo přímo na obecním úřadu. 
 

Na závěr mi dovolte poděkovat panu Michalovi Hutníkovi za jeho výbornou dlouholetou 
práci, za jeho obětavost s jakou pozici topiče vykonával a popřát mu pohodové a klidné 
důchodové dny. 
 

Také děkuji všem, kteří se organizačně podíleli na pořádání setkání seniorů. 
Přeji Vám krásné dny, plné pohody a optimismu.  
 

            Jan Matoušek, starosta 
 
 
 
 
 
 

Rekonstrukce průtahu Bezvěrovem          
V uplynulých měsících jste byli informováni o záměru rekonstrukce „hlavní silnice“ I/20. Po několika 
kolech jednání se zástupci ŘSD (Ředitelství silnic a dálnic), dotčených úřadů a policie se ukončila etapa 
přípravy projektu. V současné chvíli se žádá o stavební povolení, s tím, že první etapa začne ještě v tomto 
roce. Jedná se o rekonstrukci kanalizace a povrchu vozovky. Dále se vybudují parkovací místa podél 
vozovky a zpomalovací ostrůvky u bývalého „střediska“, u školy a při výjezdu na Toužim. 
Druhá etapa, která již nebude pod správou ŘSD je dobudování chodníků podél silnice. Důvodem 
rozdělení je, že bychom v příštím roce chtěli získat dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  
Rekonstrukce bude vyžadovat určitá omezení v naší obci, včetně svedení provozu do jednoho pruhu. 
Jak by měl průtah po rekonstrukci vypadat, můžete částečně vidět na obrázku. Celý projekt je k vidění na 
OÚ Bezvěrov. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekonomika obce           
      
Vzhledem k tomu, že na začátku roku způsobila rozruch informace o stavu financí spojené s úvěrem a 
splácením, rádi bychom uvedli správné informace. 
Předně je nutné vycházet ze stavu financí v listopadu 2014 spolu s přehledem o stavu úvěru. Pro 
pořádek doplňujeme stavy účtů ke konci roku 2014 a 2015. 
 

 

 

 

ÚVĚR NÁSTAVBY Z ROKU 2013 
Refinancování starého úvěru       6.174.823,- Kč  (předchozí úvěr ještě nedoplacený) 
Nový úvěr              7.080.176,- Kč (úvěr na rekonstrukci nástaveb již provedenou) 
Úvěr celkem            13.255.000,- Kč  
 
Platby firmě Dřevotvar z roku 2014 
27.6.2014               1.413.826,20 Kč z účtu obce 
13.8.2014                      865.810,62 Kč z úvěru 
24.10.2014               4.594.966,40 Kč z úvěru 
20.11. 2014                   763.844,80 Kč z úvěru 
Celkem                                           6.224.621,82 Kč 
Rozdíl                         855.554,20 Kč  byl připsán na obecní účet jako refinancování první faktury placenou z účtu  
SOUČET                                          7.080.176,00 Kč 
 

Z výše uvedeného plyne, že není žádná souvislost mezi zůstatkem na účtech a splátkou úvěru. Úvěr byl 
zcela vyčerpán a vynaložené náklady (snad) účelně plní svoji funkci. Zde tedy žádné prodlení a ztráta 
není. Je pravda, že rezerva, která na účtech zůstala, byla plánována k dokončení rekonstrukce nástaveb. 
Znovu je ale třeba zopakovat, že tyto peníze nejsou a nebyly nijak vázané pouze na tuto rekonstrukci. Je 
pravomocí zastupitelstva rozhodovat o použití těchto peněz, samozřejmě za to nese také odpovědnost. 

Dnes už je jasné, že rekonstrukce stropů a předstěn nástaveb se bude dělat. Hledalo se řešení, které 
bude příznivější pro nájemníky a finančně přijatelné. Jak už asi víte, rekonstrukce nástaveb je ve fázi 
výběrového řízení na firmu, která ji provede. 
Původní projekt dokončení nástaveb včetně výměny střešní krytiny a opravy komínu měl stát (dle 
vyjádření projektanta) dalších cca 6 až 8 milionů Kč. 
Očekáváme, že náklady na rekonstrukci stropů a předstěn budou alespoň o třetinu nižší než v původním 
návrhu. Stejným způsobem budeme pokračovat v dalších nutných opravách. 
 
Dalším velkým projektem, který je již znám delší dobu, bude rekonstrukce průtahu Bezvěrova. Ta začne 
již tento rok.  
Dále nám tady zůstává rozpracovaná rekonstrukce budovy bývalého střediska a dům na křižovatce. A to 
nemluvíme o investicích v dalších obcích. 
Když si spočítáme veškeré tyto investiční záměry, tak je patrné, že není možné finančně zvládnout 
všechno v jeden čas. Je třeba velice dobře počítat, abychom se nemuseli dále zadlužovat. A proto je 
nutné některé tyto záměry posunout a nejdříve zajistit peníze. 

Peníze, které jsou na obecních účtech, by měly sloužit k investicím pro rozvoj našich obcí. Naším 
záměrem je takovým způsobem tyto peníze použít, nicméně si myslíme, že není nutné vydávat veškeré 
rezervy pouze na jednu rekonstrukci.  

To je ekonomika obce, kterou se snažíme řídit.         
          Jan Matoušek, Jaroslav Rada 

STAV ÚČTŮ - CELKEM v K č

ROK k 31.12.2013 k 31.10.2014 k 30.11.2014 k 31.12.2014 k 31.12.2015
ČSOB 4 354 551,20 350 376,31 131 446,20 293 895,18 154 414,62
ČS 1 098 504,52 4 692 934,38 5 686 600,21 5 967 250,56 8 783 661,02
ČNB 318 965,02 967 279,25 977 258,65 1 192 734,85 1 564 533,85
Účty celkem 5 772 020,74 6 010 589,94 6 795 305,06 7 453 880,59 10 502 609,49



Ještě k vyúčtování  

Vážení občané, letos poprvé se vyúčtování 
teplovodu. Chceme předejít nedorozumění a případným výmyslům, a proto Vám chceme přiblížit 
některá fakta o rozúčtování nákladů v

Nejdříve je nutné říct, že celé vyúčtování se skládá ze dvou základních částí 
teplé vody a 2) služeb 

Při porovnání nákladů na výrobu tepla a teplé vody (obrázek 1.) je patrné, že se celkové náklady oproti 
roku 2013 (před teplovodem) snížily. Nejvíce jsou celkové náklady ovlivněny náklady na uhlí, to znamená 
tím, jaká je zima. Náklady na mzdu topičů pro vyúčtování zůstávají takové, jaké byly již v

 

 

 

 

 

 

Ve službách pro bytové domy č.p. 136
oprava, vyčištění a celkové zprovoznění čistírny odpadních vod, která byla v
důvodů nefunkční.  
Dále se v cenách služeb všech domů projevuje zvyšování cen vodného (obrázek č. 2). 
A co si možná nikdo neuvědomil, také započítání všech měřidel a regulací, které se osadily v
 
Rozpočet nákladů na teplo a teplou vodu (TV) se dělá dle měřidel osazených v
v jednotlivých bytových domech č. 128
Kalkulace, nad kterou jsme strávili hodně času, byla projednána s
rozúčtování a splňuje zákony a vyhlášky platné pro tuto problematiku.
Výsledné náklady na každý byt se následně přepočítává externí firmou dle naměřených hodnot 
v jednotlivých bytech, opět dle platných pravidel.
 
Co tedy z prvního roku provozu plyne? Část nákladů centrální kotelny, které byly rozúčtovány v
před teplovodem pouze do „nových bytovek“ se nyní přenesly také na „staré bytovky“. Tyto vícenáklady 
mohly způsobit nedoplatky vůči zálohám. 
Jestli nájemníci chtějí předejít podobným problémům, je důležité, aby si zvedli zálohy.
 
Záměrně se nevyjadřujeme ke stavbě teplovodu, má svoje pro i proti, to ať zhodnotí každý sám. Pouze 
jsme chtěli informovat o faktech. Problematika výpočtu rozúčtování je složitá, 
na nás můžete obrátit. 
 
A na závěr ještě jednu, pro někoho, zajímavost. I byt, který má vypnuté topení se musí podílet na 
nákladech za vytápění. Důvodem je to, že žádný byt není izolovaný dokonale a jestli sám netopí, tak je 
vytápěn okolními byty. Proto se část nákladů na vytápění přenáší na vrub 
několikrát zmiňovanými zákony a vyhláškami.
     

 

       

Vážení občané, letos poprvé se vyúčtování BD 128-131 a BD 136-141 provádělo po celoročním provozu 
teplovodu. Chceme předejít nedorozumění a případným výmyslům, a proto Vám chceme přiblížit 
některá fakta o rozúčtování nákladů v bytových domech v Bezvěrově. 

Nejdříve je nutné říct, že celé vyúčtování se skládá ze dvou základních částí – 1) nákladů na teplo a ohřev 

Při porovnání nákladů na výrobu tepla a teplé vody (obrázek 1.) je patrné, že se celkové náklady oproti 
lovodem) snížily. Nejvíce jsou celkové náklady ovlivněny náklady na uhlí, to znamená 

tím, jaká je zima. Náklady na mzdu topičů pro vyúčtování zůstávají takové, jaké byly již v

Ve službách pro bytové domy č.p. 136-141 se projevuje změna ceny stočného, do které je promítnuta 
oprava, vyčištění a celkové zprovoznění čistírny odpadních vod, která byla v roce 2014 z

v cenách služeb všech domů projevuje zvyšování cen vodného (obrázek č. 2). 
ikdo neuvědomil, také započítání všech měřidel a regulací, které se osadily v

Rozpočet nákladů na teplo a teplou vodu (TV) se dělá dle měřidel osazených v centrální kotelně a 
jednotlivých bytových domech č. 128-131. 

rávili hodně času, byla projednána s odborníky na energetiku/ 
rozúčtování a splňuje zákony a vyhlášky platné pro tuto problematiku. 
Výsledné náklady na každý byt se následně přepočítává externí firmou dle naměřených hodnot 

latných pravidel. 

prvního roku provozu plyne? Část nákladů centrální kotelny, které byly rozúčtovány v
před teplovodem pouze do „nových bytovek“ se nyní přenesly také na „staré bytovky“. Tyto vícenáklady 
mohly způsobit nedoplatky vůči zálohám.  

níci chtějí předejít podobným problémům, je důležité, aby si zvedli zálohy.

Záměrně se nevyjadřujeme ke stavbě teplovodu, má svoje pro i proti, to ať zhodnotí každý sám. Pouze 
jsme chtěli informovat o faktech. Problematika výpočtu rozúčtování je složitá, proto v

A na závěr ještě jednu, pro někoho, zajímavost. I byt, který má vypnuté topení se musí podílet na 
nákladech za vytápění. Důvodem je to, že žádný byt není izolovaný dokonale a jestli sám netopí, tak je 

Proto se část nákladů na vytápění přenáší na vrub „vypnutého
několikrát zmiňovanými zákony a vyhláškami. 

                          

       

provádělo po celoročním provozu 
teplovodu. Chceme předejít nedorozumění a případným výmyslům, a proto Vám chceme přiblížit 

1) nákladů na teplo a ohřev 

Při porovnání nákladů na výrobu tepla a teplé vody (obrázek 1.) je patrné, že se celkové náklady oproti 
lovodem) snížily. Nejvíce jsou celkové náklady ovlivněny náklady na uhlí, to znamená 

tím, jaká je zima. Náklady na mzdu topičů pro vyúčtování zůstávají takové, jaké byly již v roce 2013. 

y stočného, do které je promítnuta 
roce 2014 z nám neznámých 

v cenách služeb všech domů projevuje zvyšování cen vodného (obrázek č. 2).  
ikdo neuvědomil, také započítání všech měřidel a regulací, které se osadily v bytech. 

centrální kotelně a 

odborníky na energetiku/ 

Výsledné náklady na každý byt se následně přepočítává externí firmou dle naměřených hodnot 

prvního roku provozu plyne? Část nákladů centrální kotelny, které byly rozúčtovány v letech 
před teplovodem pouze do „nových bytovek“ se nyní přenesly také na „staré bytovky“. Tyto vícenáklady 

níci chtějí předejít podobným problémům, je důležité, aby si zvedli zálohy. 

Záměrně se nevyjadřujeme ke stavbě teplovodu, má svoje pro i proti, to ať zhodnotí každý sám. Pouze 
proto v případě dotazů, se 

A na závěr ještě jednu, pro někoho, zajímavost. I byt, který má vypnuté topení se musí podílet na 
nákladech za vytápění. Důvodem je to, že žádný byt není izolovaný dokonale a jestli sám netopí, tak je 

vypnutého“ bytu. Vše je dané 

            
 Jaroslav Rada 

(Kč/m3) 



Dokážu to?             
 
Je název několikadenní pobytové akce, kterou jsme v letošním školním roce uspořádali pro žáky naší 
základní a mateřské školy. 
    Pobyt byl zaměřen zejména na turistiku, sport, poznávání přírody  a zajímavosti Národního parku 
ŠUMAVA. Naším cílem bylo učit se trochu jinak, než je ve škole běžné, propojit jednotlivé předměty, 
zaměřit se na řešení jednoduchých praktických problémů. 

    Snažili jsme se vytvořit bohatý a různorodý program. Čekalo nás několik nádherných, ale trochu 
náročnějších pěších výletů. Viděli jsme  známé   Čertovo jezero, zdolali vrchol  Špičák, prošli pohádkovou 
cestu na Brčálník a docela dobře jsme poznali Železnou Rudu. 

    „Pokoje i celý hotel se nám líbily.“ „Líbil se mi bazén.“ „Děkujeme za týdenní pobyt na Šumavě, moc se 
nám tam líbilo.“ To jsou věty, které napsaly děti do hodnocení celé akce. Všichni jsme se vrátili v 
pořádku, obohaceni o nové zkušenosti. Učitelé z trochu jiného úhlu poznali své žáky, děti  posílily svoji 
fyzickou zdatnost a vyzkoušely si být samostatnými. 
    Děkujeme za velkou finanční pomoc obci Bezvěrov. Tato část finančních nákladů pokryla ubytování a 
stravování všech dětí. Námahu se zavazadly nám pomohl překlenout obecní automobil a pomoc pana 
Králíka. 
 
            Jitka Růžičková 
 

Kulturní okénko            

V měsíci únoru nás potěšili naši nejmenší na Dětském maškarním odpoledni, které jsme uspořádali na 
OÚ Bezvěrov. Potěšili nás přehlídkou dětských masek při soutěžích a tanci. 
 

Březen byl měsícem MDŽ. Pro naše ženy byl připraven taneční večer, kterým nás kapela Žlutičanka, pod 
vedením kapelníka p. Plitze. 
 

V začátku května jsme postavili Máje, opekli buřty a upálili čarodejnice. Přivítali jsme přehlídku vojenské 
techniky při „Convoy of liberty“. 
14.5.2016 pro nás p. starosta připravil, ve spolupráci s plzeňskými hvězdáři  - Můří noc. Účast na této 
akci sice nevelká, ale zato zážitek obrovský. Hvězdářské dalekohledy, nebe plné hvězd, planety a 
planetky, které jsme měli možnost sledovat, to je zážitek, který Vám nikdo nevezme. To co sledujeme 
pouhým okem se nedá srovnat s tím, co je možné vidět přes dalekohledy, které pro nás přivezla parta 
nadšenců noční oblohy a hvězd. 
Konec května patří našim seniorům. Na jejich odpoledne jsme pozvali dechovou kapelu BABOUCI 
z jižních Čecha a konec odpoledne nám zpříjemnila harmonika pod prsty p. Fr. Bayera z Nečtin. 
Na stolech nechybělo občerstvení na mnoho způsobů včetně ovoce a zeleniny. Kromě piva a vína sem 
tam i nějaká ta štamprlička doplňovala dobrou náladu všem, kteří si toto odpoledne nenechali ujít. 
Uzené prase byla krásná tečka. 
Děkuji paním učitelkám naší ZŠ a MŠ Bezvěrov za vystoupení a dárečky, které pro naše seniory připravily, 
a velice si vážím naší spolupráce. Také děkuji pí. Stoklasové z Nečtin, za vystoupení mažoretek, které má 
pod svým vedením. Děvčátka byla úžasná. 
Také děkuji bezvěrovským Poupatům za kankán. 
Velký dík patří všem, kteří pomáhali vytvořit toto úžasné odpoledne: 
Spolku obcí Nečtiny, Manětín a Štichovice za zapůjčení stanu, p. Jiřímu Topinkovi za přípravu pódia a 
elektriky, paní Matouškové za zapůjčení ubrusů, talířů a lžic. Slečnám Louženské a Pečimuthové  a 
pánům Zadražilovi, Fojtíkovi, Petrů za pomoc při obsluze a přípravě občerstvení.  



Počasí se vydařilo a já děkuji zastupitelům obce a hlavně p. starostovi nejen za finanční podporu, ale i za 
podporu při realizaci těchto akcí. 
 

No a co připravujeme dále? 
Čeká nás střelecký den myslivců, Dětský den, Bezvěrovská pouť a Vlkošovská zábava, Máchanda, 
Nohejbal a jiné. Pozvánky najdete již v tomto vydání zpravodaje nebo na vývěskách. 
Těšíme se na Vás. 
                              Jana Petrů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Můří noc              
14.5.2016 se před obecním úřadem  v Bezvěrově poprvé uskutečnilo astronomické pozorování sluneční 

a noční oblohy.Vzhledem k chladnému počasí se plánovaný odchyt nočních motýlů nekonal.Vše 

probíhalo za účasti České astronomické společnosti,členů Hvězdárny a planetária Plzeň a společnosti pro 

ochranu motýlů. 

Díky speciálním dalekohledům,  

bylo možné pozorovat např. 

měsícíční krajinu, několik  

známých planet a jejich měsíce,  

nebo různě zbarvené hvězdy. 

Každý kdo přišel byl jistě spokojen. 

 

 

 

 

 

 
 



Kalendář plánovaných akcí na rok 2016 (předpokládané termíny)   

 
Květen – Sraz seniorů,  Střelby MS Tetřívek  
Červen – Dětský den, Dokopná, Bezvěrovská pouť 
Červenec – Bezvěrovská  pouť a Vlkošovská zábava, O pohár starosty obce v hasičském sportu, 
Máchanda  
Srpen – Turnaj v nohejbale, The Fichtle Tour 
Září – Sportovní den  nejen pro děti 
Říjen – Vítání občánků, Výlov u Jindry 
Listopad – Lampiónový průvod, Dokopná 
Prosinec – Rozsvícení stromečku, Mikulášská nadílka, Silvestr 

Pozn: Březen/ červen, srpen/listopad - fotbalová sezóna 
O případných změnách a dalších akcích se dozvíte v následujících číslech zpravodaje, nebo na vývěskách.  
Informujte nás, v případě, že chcete doplnit Vaši akci, na tel: 373317158 nebo na e-mail: 
bezverov@iol.cz 

 

 

Naše památky a turistické zajímavosti        

V dubnu byla na základě podnětu pana Františka Laubra, který dokázal nadchnout i několik dalších lidí, 
provedena úprava okolí křížku v „dolní vsi“ v Bezvěrově a také okolí studánky pod kopcem. A protože 
plánů na úpravu stavu dalších kulturních/turistických zajímavostí v našich obcích má více, zveme 
všechny, kteří chtějí pomoci.  O dalších akcích budeme informovat.  

Více fotek můžete vidět na obecních stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



70. let fotbalu v Bezvěrově           

Již rok po válce, v roce 1946 ustavují pánové Václav Žák, hospodský a pan Šmolík, nadlesní 

z místní hájovny, přípravný výbor spolku s názvem „SOKOL“. Již v roce 1947 je nakoupeno tělocvičné 

nářadí, cvičební úbory a probíhá cvičení na nářadí v místním sále pohostinství. Ženy, členky Sokola, za 

spolupráce Sokola Manětín nacvičují Besedu a při plesových sezonách zahajují předtančení. 

 V témže roce paní Vlasta Žáková šije první dresy. Námětem jí byly zřejmě pražské kluby, ale aby 

nekopírovala Slávii byly v modrobílém provedení. Kopačky ručně šité pocházeli od firmy Lehman Toužim 

Výroba obuvi. Hřiště je od počátku do dneška na stejném místě. Hrací plocha se skládala ze soukromých 

pozemků, to znamená strouhy, močály i velké svahové rozdíly. Proto musely být provedeny zemní práce, 

které srovnaly hrací plochu, tak že se dalo hrát. I přesto zůstal terén z kopce. 

Zápasy se domlouvaly,  např.: Teplá, Doupov, Staré Sedlo, Žlutice, Útvina, Bečov, Štědrá a jiné. Od 

pamětníků víme, že dostávali dvouciferné příděly. 

Z legend vzpomeňme pár jmen: Žák Václav a František, Hašl Václav, Frank Alois, Neškrabal, Knap, 

Veverka. Opora v brance Oldřich Vácha, bratři Sláva a Jaroslav Bártové, bratři Kazdové z Nečtin, Fajt, 

Vošta z Prohoře. Dokonce i cizinci si zde zahráli . Byli to Bulhaři a Italové, kteří v horském pastvinářském 

družstvu patřícím do Teplé, pásli dobytek. 

V roce 1950 přichází do Bezvěrova z Toužimi malá STS, aby zde využila prostory bývalé sklárny. 

Díky tomu přišel i příliv nových zaměstnanců ze širokého okolí. V tomto čase se rodí další etapa fotbalu a 

nese jméno SOKOL JZD, čítající 38 členů včetně žen. Dochoval se doklad soupisky i s razítkem. 

V roce 1956 se STS stěhuje zpět Toužimi, což přináší pro Sokol stagnaci. 

O čtyři roky později přichází opět záchrana. Prostory po STS přebírá Státní statek se sídlem v Bezvěrově 

vedený Antonínem Hlavinkou. Jemu patří dík za další rozvoj fotbalu. Dostává se nám materiální i 

dopravní podpory. Z řad vedení statku i do vedení výboru klubu. Přichází pan Klouček Bohumil. V té době 

se mění název na TATRAN BEZVĚROV. 

Po desetiletém působení se v dubnu 1970 opět mění název na SÁZAVAN BEZVĚROV. Co vedlo 

k tomuto názvu?  Zřejmě tradice obce. Dle kroniky se horní část obce, kde měl sídlo státní statek a pošta, 

jmenoval Nová Sázava a druhá část obce Bezvěrov. Proto Sázavan Bezvěrov. 

V těchto letech bojuje klub o přejímku ubytoven po státních silnicích, ze kterých se staly kabiny, neboť 

zde žádné nebyly.  

V roce 1972 se uskutečnila první výměnná návštěva s týmem z tehdejší NDR z Karl-Marx-Stadtu 

(dnešní Chemnitz). Pamětníci si jistě rádi vzpomenou.  

Historii byla spletitá. Dobře si pamatujeme dobu, kdy v 70/80. letech se zde fotbal vůbec , 

družstvo dospělích se rozpadlo a rozprchlo se do okolních týmů např. Nečtin. Hřiště bylo zarostlé 

vysokou trávou. Fotbal se hrál pouze na „pouť“ (pro žízeň). Až poté v roce 1983 Vlastimil Hlavatý st. a 

Josef Kraus založili fotbalové družstvo žáků, které se postupem času, v devadesátých letech, přerodilo do 

družstva mužů (1992) stále pod vedením Vl. Hlavatého st.  

S žáky pokračoval Jaroslav Štika, Jaroslav Králík a posléze ještě Jan Zadražil ml a Robert Vodrlint. 

Vrcholem žákovského fotbalu byl výměnný pobyt družstev žáků s fotbalovým týmem z německého 

Graffingu (rok 2000), kteří nejdříve navštívili nás a my jsme poté navštívili je. Organizované hlavně 

Jaroslavem Králíkem a Rudolfem Frankem.  V průběhu cca 25 let postupně přes žákovské družstvo prošli 

téměř všechny děti, které v Bezvěrově a okolí vyrůstali.   

Je to již možná 10 let co družstvo žáků nemáme. Za tuto dobu je patrný vliv na družstvo mužů, 

které má problémy s doplňováním mladších hráčů.  



Jak jste možná zaznamenali, chtěli bychom postupně začít s fotbalovými tréninky dětí z celého okolí 

Bezvěrova. Zatím nechceme budovat družstvo se kterým bychom chtěli jezdit na skutečné zápasy, ale 

chceme hlavně děti opět přivést k fotbalu (sportu). Uvidíme zda bude zájem. 

Za tu spoustu let prošlo fotbalem velké množství hráčů a funkcionářů. Všechny bohužel nelze na 

tomto místě vyjmenovat, zmiňme jen některé, o kterých jsme ještě nemluvili a kteří se věnovali oběma 

aktivitám: Frank Alois, Jelínek Jaroslav, Stowasser Alois, Bubla Karel, Rada Jaroslav nejst., Bohumil 

Rychtařík, Jaroslav Velek, Jan Bali-Jenčík, Jan Zadražil st. a nezapomeňme dodat také Miloslav Mareš, 

kterému vděčíme, kromě jiného, za uchování těchto pamětí. 

 

Družstvo mužů se v posledních 20 letech hodně změnilo. I tímto družstvem prošla řada hráčů a 

postupem času se mění i jeho věkový průměr. Podařilo se nám postoupit ze IV.třídy přes III. třídu až do 

okresního přeboru, kde se s různými úspěchy držíme, což je pro tak malou obec jistě velký úspěch. 

 

Z předchozích řádků je patrné, že fotbal do Bezvěrova patří a byl jeho nedílnou součástí. 

Věřme, že historie bude pokračovat. Díky všem, kdo se podíleli a podílí na chodu klubu. 

 

 

V rámci připomenutí výročí 70.let založení bychom chtěli pozvat všechny bývalé členy, 

hráče a fanoušky na setkání, které se uskuteční 2.7.2016 při oslavách Bezvěrovské 

poutě. Zároveň bude sehráno utkání bývalých hráčů. Srdečně Vás zvu. 

         

Miloslav Mareš, Josef Kraus, Jaroslav Rada 

 

 

 Rozpis zbylých utkání  

 29.5.  17:00 NE Vejprnice – Bezvěrov 

 5.6. 17:00 NE Bezvěrov – Mladotice 

 11.6. 17:00 SO Trnová – Bezvěrov 

 18.6. 15:00 SO  Bezvěrov – D. Bělá 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení Obecního úřadu Bezvěrov 

 
Obec Bezvěrov zamýšlí prodat: 
pozemek parc.č.st.7/1 jehož součástí je stavba objektu k bydlení č.p.7 v obci Vlkošov,okres plzeň
330 41. 
Pozemek a stavba je prodávána včetně příslušenství.
Minimální prodejní cena je stanovena dle znaleckého posudku na 59 250,
Cenovou nabídku je možno písemně podat na Obecní úřad Bezvěrov č.p.101  330 41 nejpozději do 
27.6.2016 
 
Podrobnější informace můžete získat na Obecním úřadě Bezvěrov i mimo úřední dny.

 
Hlášení problému s nekvalitní vodou a poruchy dodávky elektřiny

Na základě zkušeností s řešením a předáváním informací o problémech nejen s
s poruchou dodávek elektrické energie, bychom vás chtěli požádat o hlášení poruch na dispečinky 
jednotlivých společností: 
Voda (Krašov, Bezvěrov, Dolní Jamné)
El. energie    
a také na Obecní úřad Bezvěrov 
 

 
Jak by měla vypadat čerpací stanice
Určitě jste již viděli, že se začala stavět 
Samoobslužná čerpací stanice za zastávkou
 autobusu.  
Pro vaši představu přinášíme vizualizaci 
projektu, tak jak byla předložena v  
dokumentaci. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecního úřadu Bezvěrov - záměr   

pozemek parc.č.st.7/1 jehož součástí je stavba objektu k bydlení č.p.7 v obci Vlkošov,okres plzeň

Pozemek a stavba je prodávána včetně příslušenství. 
je stanovena dle znaleckého posudku na 59 250,-kč včetně DPH.

Cenovou nabídku je možno písemně podat na Obecní úřad Bezvěrov č.p.101  330 41 nejpozději do 

Podrobnější informace můžete získat na Obecním úřadě Bezvěrov i mimo úřední dny.

nekvalitní vodou a poruchy dodávky elektřiny

řešením a předáváním informací o problémech nejen s
poruchou dodávek elektrické energie, bychom vás chtěli požádat o hlášení poruch na dispečinky 

Voda (Krašov, Bezvěrov, Dolní Jamné) Plzeňská vodárenská (Veolia) 
 ČEZ     

              724 288 491 nebo 373 317 158

vypadat čerpací stanice  
začala stavět  

Samoobslužná čerpací stanice za zastávkou 

Pro vaši představu přinášíme vizualizaci  
 

 
Convoy of Liberty
6.5.2016 projel a na hodinu také zastavil konvoj 
vojenských vozidel 2. světové války jako 
připomínka 71. výročí od konce této historické 
události 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

pozemek parc.č.st.7/1 jehož součástí je stavba objektu k bydlení č.p.7 v obci Vlkošov,okres plzeň-sever 

kč včetně DPH. 
Cenovou nabídku je možno písemně podat na Obecní úřad Bezvěrov č.p.101  330 41 nejpozději do 

Podrobnější informace můžete získat na Obecním úřadě Bezvěrov i mimo úřední dny. 

nekvalitní vodou a poruchy dodávky elektřiny        

řešením a předáváním informací o problémech nejen s vodou, ale také 
poruchou dodávek elektrické energie, bychom vás chtěli požádat o hlášení poruch na dispečinky 

 377 413 444   
840 850 860 

158 

Convoy of Liberty 
a na hodinu také zastavil konvoj 

vojenských vozidel 2. světové války jako 
připomínka 71. výročí od konce této historické 



Rybářské závody „u Jindřicha“  
7.5.2016 se konaly Rybářské závody v Bezvěrově     
„u Jindřicha“. Tímto bych chtěl poděkovat všem 
účastníkům.  
Nejhezčím úlovkem byl sumec, což asi nikdo ze 
závodníků nečekal. 

Zkouška hasičské techniky 

7.5.2016 si dobrovolní hasiči z obce Buč,Vlkošov, 
Dolní Jamné a Bezvěrov uspořádali vlastní cvičení a u 
rybníka v Dolní Jamné vyzkoušeli svoji techniku

Budu se na Vás těšit i na dalších akcích, které budu 
pořádat. Vše se vždy včas dozvíte a dočtete 
z plakátů. S pozdravem a velkým DÍKY.  Petrův zdar  
                                                            Jindřich Dufek            

 
 

 

 
 
 
 
 
 
Oznámení a pozvánky           
 

Vodárna Plzeň - oznamuje,že od 1.1.2016 

je stanovena cena vody za 1 m3  62,53 kč. 
 
 

Rybolov 
povolenky k rybolovu na „spodní rybník u zahrádek“ 

v Bezvěrově,lze zakoupit na OÚ Bezvěrov. 
Cena - děti do 18ti let  --250,-kč 
dospělí --500,-kč                           Petrův zdar 

 
Sběrný dvůr Nečtiny 
Od 1.10.2014 je otevřen sběrný dvůr na  
pozemcích u silnice č. 193 Nečtiny - Zhořec  
v areálu u Nečtinské zemědělské a.s.  
Při evidenci odpadu  zpětného odběru je  
požadován po občanech průkaz totožnosti. 

Provozní doba     

pondělí         08:00 - 12:00 hod.      
středa           14:00 - 19:00 hod.    
sobota          08:00 - 12:00 hod.                 
      

Kontakt 
obsluha: p. Stoklasová, tel. 604 794 428                                                                                       
 e-mail: jcerna@becker-bohemia.cz       
 p. Pešta, tel. 601 560 311 
za provozovatele:  RNDr. Jiří Tišer, tel. 373 396 018 
p. Černá, tel. 373 396 018, 720 503 806 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

                  
 

Masáže Kosmetika 

Od 4.dubna 2016 je nově otevřeno

Relaxační a masážní studio Anděl

V Nečtinech

Objednávky na tel.: 723070875

 

Masáže Kosmetika Pedikůra 

Od 4.dubna 2016 je nově otevřeno 

Relaxační a masážní studio Anděl 

Nečtinech 

Objednávky na tel.: 723070875 



Z historie našich obcí            
Z knihy Paměť krajiny VI - Irena Bukačová a Jiří Fák 
 
 
  


